
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении медицинского 
осмотра студентов 3 и 4 курса 
фармацевтического колледжа в 2019 г.

На основании Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г., в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 

В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - КрасГМУ), Положением о проведении 

углубленных и периодических медицинских осмотров студентов КрасГМУ. 

утвержденным 08.07.2016г., в целях формирования, сохранения и укрепления здоровья, 

предупреждения заболеваний, снижения заболеваемости, а также для получения 

информации о состоянии здоровья студентов медицинского университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести медицинский осмотр студентов третьего и четвертого курсов 

фармацевтического колледжа всех отделений с 01.10.2019г. по 08.10.2019г., согласно 

схеме медицинских осмотров студентов и графику прохождения медосмотров 

(приложение №1).

2. Студентов, на время медицинского осмотра, освободить от занятий без 

отработки пропущенных учебных часов.

3. Руководителю фармацевтического колледжа Г.В. Селютиной:

3.1. представить в Отделение ОВП КрасГМУ списки студентов третьего и 

четвертого курсов с указанием фамилии, имени, отчества (полностью), отделения и 

номера группы в срок до 30.09.2019г. в печатном и электронном виде.

3.2. обеспечить в соответствии с графиком прохождения медицинского осмотра 

организованную явку студентов с личными документами (паспорт, страховой 

медицинский полис, прививочный сертификат) (приложение №1).

4. Заведующим клиническими кафедрами КрасГМУ направить для медицинского

ПРИКАЗ

г. Красноярск________ £

Г 1

осмотра студентов следующих сотрудников:



4.1. Кафедра пропедевтики внутренних болезней и терапии (Харьков Е.И.) 

доцента Иванова А.Г. с 01.10.2019г. по 08.10.2019г.

4.2. Кафедра перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета 

(Цхай В.Б.) ассистента Брехову И.С. с 01.10.2019г. по 08.10.2019г.

5. Руководителю Отделения ОВП И.В. Сергеевой:

5.1. Обеспечить проведение организационных мероприятий (заполнение карт 

амбулаторных пациентов, паспорта здоровья, регистрацию явившихся на медицинский 

осмотр, составление списков студентов и др. организационные мероприятия);

5.2. обеспечить выдачу заключения, во время проведения медицинского осмотра, 

об отнесении студента к группе здоровья и группе диспансерного наблюдения;

5.3. создать электронную базу данных о состоянии здоровья студентов по 

результатам проведения медицинского осмотра в срок до 01.11.2019г.;

5.4. подготовить обобщенные результаты медицинского осмотра студентов по

отделениям и передать в медицинское управление в срок 1 месяц после окончания

медицинского осмотра.

6. Руководителю ЦНИИ И.П. Искра в сроки, указанные в п.1 настоящего Приказа, 

на базе своего подразделения организовать:

- микроскопическое исследование полученных влагалищных мазков:

- цитологическое исследование препарата тканей влагалища;

- взятие крови из вены;

- клинический анализ крови развернутый;

- исследование крови на сифилис;

- маркерная диагностика гепатитов;

- анализ кала на яйца гельминтов по Като;

- рентгенографию легких.

7. Проректору по лечебной работе и развитию регионального здравоохранения Д.В. 

Черданцеву:

7.1. осуществлять контроль выполнения медицинского осмотра студентов в 

отделении общей врачебной практики.

8. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. разместить приказ в «ДОЗЕ» 

для ознакомления.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по лечебной 

работе и развитию регионального здравоохранения Д.В. Черданцева.

И.о. Ректора А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Отделение ОВП

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по учебной работе

J Начальник
административно-правового управления

Проректор по лечебной работе 
и развитию регионального здравоохранения

Руководитель Фармацевтического
колледжа

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Руководитель Отделения ОВП

С.Ю. Никулина

Т.Е. Тархова 

Д.В. Черданцев 

Г.В. Селютина

И.В. Сергеева



от <JО »

Приложение 1 
ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России 

2019 г. №

График прохождения медицинского осмотра студентов 
третьего и четвертого курсов фармацевтического колледжа в 2019 году

Группа Специальность Дата № группы  
(ответственные 

старосты)

Время

301-303 Фармация
01.10.19г

301 8-30-10-00
302 10-00-11-00
303 11-00-12-00

304 Фармация 02.10.19г 304 8-30-10-00
305-306 Лабораторная

диагностика 02.10.19г
305 10-00-11-00
306 11-00-12-00

307 Лабораторная
диагностика

03.10.19г 307 8-30-10-00

308-309 Сестринское дело
03.10.19г

308 10-00-11-00
309 11-00-12-00

310-311 Сестринское дело 04.10.19г 310 8-30-10-00
311 10-00-11-00

312 Фармация 04.10.19г 312 11-00-12-00
405-407 Лабораторная

диагностика 07.10.19г
405 8-30-10-00
406 10-00-11-00
407 11-00-12-00

408-409 Сестринское дело 08.10.19г 408 8-30-10-00
409 10-00-11-00

Руководитель Отделения ОВП И.В. Сергеева


